
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE POLIZIA LOCALE - MOBILITA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 4245 del 06/12/2019

OGGETTO: P.M. Rimborso spese di rimozione, custodia e demolizione veicoli.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 12.000

CAPITOLO: 820

CENTRO DI COSTO: 400

IMPEGNO: IMP. 32065098/2019

CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.99.999

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai  sensi  ed  agli  effetti  dell’art.151 – comma 4 -  del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000,  si  
esprime parere di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



IL DIRIGENTE  

Viste la  necessità  di  provvedere al  pagamento delle   spese di  custodia  dei   veicoli  rimossi  e 
conferiti presso i centri di raccolta ai sensi del D.L.vo n. 152/2006, individuati annualmente dal 
Prefetto,  ai  sensi  del  D.P.R.  n.  571/1982,  trovati  in  sosta  su  aree  di  uso  pubblico  in  stato  di 
abbandono (  D.M. 22-10-1999, n.  460; Circolare del Ministero dell’Interno,  Dipartimento della 
pubblica sicurezza n. 300/A/47086/105/14/2 del 28-1-2000) ; 

Ritenuto  di dover impegnare, per l’annualità 2019 , per le finalità di cui sopra, la somma di € 
12.000,00 da corrispondere  alla ditta Grillofer snc, con sede in Terni, via Capponi n 42, custode 
autorizzato dalla Prefettura di Terni e dalla Provincia di Terni per le attività di recupero, custodia e 
radiazione dal Pra dei veicoli in stato di abbandono;

Visto  il bilancio di previsione  relativo agli esercizi finanziari 2019-2021,  approvato con D.C.C. n 
232 del 29.7.2019;

Visto il relativo PEG , approvato con D.G.C. n 222 del 1.8.2019;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n 358 del 28.11.2019 relativa alla variazione generale 
di Bilancio novembre 2019;

Considerato che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2019;

VISTI gli artt. 107 e  183 del D.L.vo 18.8.2000, n.267;

VISTO l’art.22 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.173 del 5.10.1998;

VISTO  l’art.  21  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
Deliberazione della Giunta Comunale, n. 252 del 15.06.2010 e n. 191 del 17.06.2015; da ultimo 
modificata con deliberazione della Giunta Comunale n. 243 dell’11.09.2017;

RITENUTO di provvedere in merito

DETERMINA

• di impegnare la somma complessiva di € 12.000,00, Iva inclusa, per le finalità di cui in 
premessa  sul  Capitolo  820,  Centro  di  Costo  400,  Bilancio  2019,  Conto  finanziario 
U.1.03.02.99.999,;

• di dare atto che il CIG è ZBF2B00FAB;

• di  provvedere  alla  liquidazione  delle  somme  dovute  con  successivo  atto,  previa 
presentazione  di  regolari  fatture,  demandando  all’Ufficio  Mandati  della  Direzione 
Attività Finanziarie  l’missione del relativo mandato;

• di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i 
termini di legge e/o contrattuali.

        IL DIRIGENTE    



Dott. Pirro Alessandra



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 4245 del 06/12/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO/PREN. ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO

PRENOTAZIONE

CAP/ART

32065098 2019 12.000,00 0,00 03011.03.008200400

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


